
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Об утверждении графика проведения
оценочных процедур оценки качества 
образовательных результатов 
в 2023/2024 учебном году

          В соответствии ст. 28, 30, 97 Федерального закона от 29. 12. 2012 №273 ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения РФ от 22 марта 2021г. № 115 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями и 
дополнениями), письмом Министерства просвещения РФ №-СК-228/03 от 06. 08. 
2021г., письмом Рособрнадзора № 01-169/08-01 от 06. 08. 2021г. «Рекомендации 
по формированию графика проведения оценочных процедур в ОО», письмом 
Министерства просвещения РФ № 03-49 от 13. 01. 2023 «О направлении 
методических рекомендаций», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки Российской Федерации от 14. 08. 2020 № 831 «Об 
утверждении Требований к структуре официального
сайта образовательной организации в информационно телекоммуникационной 
сети «Интернет» и формату представления информации», в соответствии с 
письмом Департамента образования города Сургута от 04.09.2023 №12-02-5639/3, 
с целью обеспечения информационной открытости  образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения оценочных процедур оценки 

качества образовательных результатов в 2023/2024 учебном году в МБОУ НШ 
«Прогимназия» (приложение №1 – I полугодие, приложение №2 –  II полугодие).
          2.Назначить Фомину Любовь Михайловну, заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе, ответственной за реализацию оценочных 
процедур оценки качества образовательных результатов в 2023/2024 учебном 
году.

3.Ответственной ознакомить участников образовательных отношений с 
данным графиком.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

П Р И К А З

05.09.2023               № ПИЯ-13-508/3

г. Сургут
       



 4.Разместить Коневских Олесе Владимировне, администратору сайта, 
график на официальном сайте школы в разделе «Сведения об образовательной 
организации» в подразделе «Документы».

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Фомину Любовь Михайловну.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

07105023CCC8C905E0ECB62CA6196C85 
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 02.02.2023 с по 27.04.2024

         В.В. Горячева

                                                                                 
                                                                              

 


